miércoles, 19 de septiembre de 2018 • Núm. 108

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de Gobierno Foral en sesión ordinaria celebrada el 11 de septiembre de 2018

— Decreto Normativo de Urgencia Fiscal:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 2/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la adaptación a la normativa tributaria alavesa de diversas modificaciones introducidas en el Impuesto sobre el Valor Añadido, en los Impuestos Especiales, en el Impuesto sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero y en el interés de demora.

— Decreto Foral:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Decreto Foral 46 /2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar las bases reguladoras de las ayudas destinadas a las bodegas que desarrollen etiquetados DOC Rioja y la convocatoria de esta línea de ayudas para 2018.

— Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Acuerdo 458/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la convocatoria por procedimiento abierto para la contratación del servicio de vigilancia y seguridad en los edificios 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 y 9 de esta diputación por un importe de 1.890.000 euros (IVA incluido).

DEPARTAMENTO DE FOMENTO DEL EMPLEO, COMERCIO YTURISMOY DE ADMINISTRACIÓN FORAL

Acuerdo 459/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la desestimación del recurso de reposición formulado por Dña. Maria Dolores De la Cruz Martínez contra el Acuerdo 300/2018, de 12 de junio, que modificó la relación de puestos de trabajo de la administración general de esta diputación.

Acuerdo 460/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la desestimación del recurso de reposición formulado por Dña. Eloisa Navajas Twose contra el Acuerdo 300/2018, de 12 de junio, que modificó la relación de puestos de trabajo de la administración general de esta diputación.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZASY PRESUPUESTOS

Acuerdo 461 /2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar el expediente de transferencia de crédito 73/2018, por importe de 2.140,95 euros, con destino a la partida "Convocatoria de Puntuales", solicitado por el Departamento del Diputado General.

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS SOCIALES

Acuerdo 462/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la suscripción de un convenio de colaboración con la Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa para la coordinación de la atención social integral a las víctimas de violencia de género residentes en la misma.

www.araba.eus 2018-03453

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Acuerdo 463/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la resolución de la convocatoria de Ayudas Forestales para 2018 aprobada por Decreto Foral 13/2018 del Consejo, de 19 de marzo.

Acuerdo 464/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la resolución de la línea de ayudas destinadas a caminos de acceso a explotaciones y caminos rurales en el marco del Plan de Desarrollo Rural del País Vasco 2015-2020 convocada por Decreto Foral 21/2018 del Consejo de Gobierno Foral, de 8 de mayo.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Acuerdo 465/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la modificación del plazo para presentar documentación previsto en el Acuerdo 317/2018, de 12 de junio, que aprobó las bases y la convocatoria de la concesión de subvenciones a los residentes en Territorio Histórico de Álava por el peaje satisfecho en los tramos subvencionables de la autopista AP-1 y AP-68.

DEPARTAMENTO DE EUSKERA, CULTURAY DEPORTE

Acuerdo 466/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la suscripción de un convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz y la Fundación Vital Fundazioa para la realización del preestreno de "Amoria" y la autorización del gasto para su cumplimiento.

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTEY URBANISMO

Acuerdo 467/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar la contratación, por el procedimiento abierto, del "Servicio de explotación, mantenimiento y conservación de varias estaciones depuradoras de aguas residuales del THA", por un importe en base anual de 418.851,26 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución de 2 años, y, declarar desierta la aprobada por Acuerdo 368/2018, de 3 de julio.

Acuerdo 468/2018, del Consejo de Gobierno Foral de 11 de septiembre. Aprobar el modelo de convenio de colaboración con varios entes locales para la explotación conjunta de varias depuradoras de aguas residuales, y dejar sin efecto el Acuerdo 367/2018 de 3 de julio.

www.araba.eus 2018-03453